
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                          
 
03.10.2013                                                                                                            №  446 
 

О внесении изменений в постановление   
Администрации Тегульдетского района  

от  20 апреля 2010 года № 117  
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации 

 
           П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1.  Внести в  постановление Администрации Тегульдетского района от       
20 апреля 2010 года № 117 «Об утверждении Положения об условиях (системы) 
оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры 
Тегульдетского  района (в редакции постановлений от 17.08.2011 № 197, от 
20.10.2011 № 286, от 30.11.2012 № 440; от 22.05.2013 № 231)» следующие  
изменения: 

в постановлении: 
-в пункте 2  слова «Комитет по молодежной политике, культуре и спорту» 

заменить словами «Отдел  по молодежной политике, культуре и спорту». 
в Положении,  утвержденном  указанным постановлением: 
в пункте 1.1 слова «Комитет по молодежной политике, культуре и спорту 

Администрации  Тегульдетского района» (далее – Комитет),  заменить словами 
«Отдел  по молодежной политике, культуре и спорту»  (далее – Отдел); 

- пункт 1.3  изложить в следующей  редакции: «1.3. Оплата  труда 
руководителей, главного  бухгалтера муниципальных  учреждений  культуры,  
находящихся в ведении Отдела  осуществляется в соответствии с  
постановлением Администрации  Тегульдетского района от 21.02.2013 № 69 «Об 
утверждении  Положения  о  системе  оплаты  труда  руководителей,  их  
заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных казенных и бюджетных 
учреждений  Тегульдетского района»; 

- в пункте 2.4 таблицу дополнить строкой следующего содержания: 
 
Наименование должности Размер должностного оклада 

(рублей) 
Главный администратор 5 565- 5 934 

 
- в  абзаце 3 пункта 4.1 цифры «2.3-2.5» заменить цифрами «2.3; 2.4». 
-в приложении №1 к  Положению: 
-раздел  1. дополнить  строкой следующего содержания:  «Главный 

администратор». 
 



2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с 
ограниченной  ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального  
опубликования в  газете Общества  с  ограниченной  ответственностью «Таежный 
меридиан» и  распространяется на  правоотношения, возникшие с  01 апреля 
2013 года, за  исключением абзацев 1, 2  пункта 1 настоящего постановления. 

Абзацы 1, 2 пункта 1  настоящего  постановления вступают в  силу после их  
официального опубликования в газете Общества с ограниченной  
ответственностью «Таежный меридиан» и  распространяются на правоотношения, 
возникшие с  01 июня 2013 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового  отдела  Администрации Тегульдетского района    
Дёмина А.П. 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                    В.А. Красов 
 

Е.В. Харина 
2-13-64 


